Freiburger Kreis e. V. Arbeitsgemeinschaft groRerer deutscher Sportvereine

Bilanz zum 31.12.2020

AKTIVA

A.  Anlagevermégen

l. Immateriele Vermégensgegenstinde

1. EDV-Software

l. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

Sonstige Anlagen und Ausstattung

Summe Sachanlagen

Summe Anlagevermégen
B. Umlaufvermégen
l. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande
i} Sonstige Vermégensgegenstinde
Summe Forderungen und sonstige Vermogensgegenstinde

I Kasse, Bank

Summe Umlaufvermégen

SUMME AKTIVA

31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR
6.311,00 8.112,00
5,00 5,00

5,00 5,00
6.316,00 8.117,00
5.304,54 0,00
5.304,54 0,00
151.936,99 172.305,30
167.241,53 172.305,30
163.557,53 180.422,30




Freiburger Kreis e. V.

Arbeitsgemeinschaft groRerer deutscher Sportvereine

Bilanz zum 31.12.2020

PASSIVA

Vereinsvermagen
Gewinnriicklagen

Gebundene Gewinnriicklagen
Ergebnisvortrage
Ergebnisvortrage allgemein

Vereinsergebnis

Summe Vereinsvermégen
Ruickstellungen
Steuerriickstellungen

Sonstige Rickstellungen

Summe Riickstellungen
Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Verbindlichkeiten

SUMME PASSIVA

31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR
41.636,00 41.636,00
107.512,40  106.575,70
-3.788,09 936,70
145.360,31  149.148,40
4.673,70 5.046,40
3.600,00 3.600,00
8.273,70 8.646,40
9.923,52 22.627,50
9.923,52 22.627,50
163.557,53  180.422,30




Freiburger Kreis e. V.

Arbeitsgemeinschaft groRerer deutscher Sportvereine
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Gewinn- und Verlustrechnung vom 01. Januar bis 31. Dezember 2020

Ideeller Bereich

Nicht steuerbare Einnahmen
Mitgliedsbeitrage

Unmittelbare Ausgaben
Abschreibungen

Personalkosten

Reisekosten Vorstand, Beirat
Raumkosten

Ubrige Ausgaben
Gewinn/Verlust ideeller Bereich

Ertragsteuerneutrale Posten

Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)

Nicht abziehbare Ausgaben

Wirtschaftl. Geschéftsbetriebe (ertragsteuerneutral)
Steuerneutrale Einnahmen

Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten

Vermégensverwaltung

Einnahmen

Ertragsteuerfreie Einnahmen

Zins- und Kursertrage

Unmittelbare Ausgaben

Sonstige Ausgaben

GEWINN/VERLUST Vermégensverwaltung

Sonstige Zweckbetriebe

Sonstige Zweckbetriebe

Umsatzeritse

Unmittelbare Ausgaben

Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe

Sonstige Geschiftsbetriebe

Sonstige Geschéaftsbetriebe

Umsatzerlise

Sonstige betriebliche Aufwendungen
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschiftsbetriebe
Vereinsergebnis

Zuflhrung/Aufidsung Riicklagen

Mittelvortrag

Gesamteinnahmen als Bezugsgréfte

31.12.2020 31.12.2019
EUR % EUR
92.916,00 4543% 90.438,00
-1.801,00  -088% -1.656,53
-60.362,40 -2051% -59.655,44
-10.198,65  .499% -7.819,26
-2.400,00  -117% -2.400,00
-24.055,43 -1176%  -32.085,22
-5.901,48 .2po%  -13.178,45
2.600,00 0,00
-100,00  0.05% 0,00
1.190,91 1.118,13
-2.108,54  -1.03% -3.651,37
1.582,37 077% -2.533,24
0,00 0,00% 0,00
-313,50 015% -365,81
-313,50 0.15% -365,81
37.400,90  1829% 58.254,49
-103.861,54 .s078% -120.102,16
-66.460,64 32404 -61.847,67
70.426,33  3443% 86.912,60
-3.121,17 am3% -8.050,73
67.305,16  3291% 78.861,87
-3.788,09  -185% 936,70
0,00 0,00
-3.788,09 936,70
204.534,14 235.605,09

%

38,39%

-0,70%

-25,32%

-3,32%
-1.02%

-13,62%

-5,59%

0.00%

0.00%

0,47%

-1,55%
-1.08%

0,00%

-0,16%
-0,16%

24,73%

-50,98%
-26,25%

36.89%
-3,42%
33.47%

0,40%



Freiburger Kreis e. V.

Arbeitsgemeinschaft groRerer deutscher Sportvereine
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Gewinn- und Verlustrechnung vom 01. Januar bis 31. Dezember 2020

Ideeller Bereich

Nicht steuerbare Einnahmen
Mitgliedsbeitrage

Unmittelbare Ausgaben
Abschreibungen

Personalkosten

Reisekosten Vorstand, Beirat
Raumkosten

Ubrige Ausgaben
Gewinn/Verlust ideeller Bereich

Ertragsteuerneutrale Posten

Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)

Nicht abziehbare Ausgaben

Wirtschaftl. Geschaftsbetriebe (ertragsteuerneutral)
Steuerneutrale Einnahmen

Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten

Vermégensverwaltung

Einnahmen

Ertragsteuerfreie Einnahmen

Zins- und Kursertrage

Unmittelbare Ausgaben

Sonstige Ausgaben

GEWINN/VERLUST Vermégensverwaltung

Sonstige Zweckbetriebe

Sonstige Zweckbetriebe

Umsatzerlgse

Unmittelbare Ausgaben

Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe

Sonstige Geschiftsbetriebe

Sonstige Geschéftsbetriebe

Umsatzerlose

Sonstige betriebliche Aufwendungen
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschiftsbetriebe
Vereinsergebnis

Zuflhrung/Aufidsung Ricklagen

Mittelvortrag

Gesamteinnahmen als Bezugsgrofie

31.12.2020 31.12.2019
EUR % EUR
92.916,00 4543% 90.438,00
-1.801,00 -088% -1.656,53
-60.362,40 -2051% -50.655,44
-10.198,65  -4.90% -7.819,26
-2.400,00  -1.17% -2.400,00
-24.055,43 -1176% -32.085,22
-5.901,48  .289% -13.178,45
2.600,00 0,00
-100,00  -0,05% 0,00
1.190,91 1.118,13
-2.108,54  -103% -3.651,37
1.582,37 0,77% -2.533,24
0,00  o.00% 0,00
-313,50  0.15% -365,81
-313,50 -015% -365,81
37.400,90 18.20% 58.254,49
-103.861,54 s078% -120.102,16
-66.460,64 -3240% -61.847,67
70.426,33  34.43% 86.912,60
-3.121,17  1.53% -8.050,73
67.305,16  3291% 78.861,87
-3.788,09  -185% 936,70
0,00 0,00
-3.788,09 936,70
204.534,14 235.605,09

%

38,39%

0,70%
-25,32%
-3.32%
-1.02%
-13,62%
-5,59%

0.00%

0,00%

0,47%

-1.55%
-1.08%

0,00%

-0,16%
0,16%

24,73%

-50,98%
-26,25%

36,89%
-3,42%
33,47%

0,40%



